

د پښتون ایس ایف امن کنونشن

لیډر اسفندیار ولي خان قربانی د چانه پتې پناه نه دي. مونږ په حقیقي معنو کښې امن غواړو او د هر قسم د هشت گردی، انتها پسندی په سختی سره غندنه کوو. که چېرې تاسو تاریخ وگورئ نو تاسو ته به واضحه شي چې زمونږ مرام او مقصد په پښتنه خاوره امن راوستل او په خپلو وسیلو باندې خپل اختیار حاصلول دي.

وېنا کوونکو په خپله وېنا کښې ووي چې د ټولو مسئلو حل صوبائي او معاشي خودمختاري او د امن په راوستلو کښې د دوي ووئیل چې مونږ ډېر خوشحاله یو چې زمونږ خویندو د پښتنو درد محسوس کړو او دا فېصله ئې وکړه چې د باچا خان د عدم تشدد او د پښتنو د حقوقو د

حاصلولو دپاره ئې د پښتون اېس ایف ملاتړ وکړو او زمونږ د پي ایس ایف په ډله کښې ئې شمولیت اختیار کړو. مونږه دوي ته د زړه د تل نه مبارکي ورکړو او دا امید لرو چې زمونږ دا خویندې به هم

هغسې کردار ادا کوي څنگه کردار چې پښتنې ملالی د انگرېزانو په ضد ادا کړې و. دوي په خپله وېنا کښې ووي چې د مستقبل د ډاکټرانو په حبث تاسو باندې ډېرې زیاتې ذمه واری دي ولې چې تاسو به دخپلې صوبې د غریبو خلقو خدمت کوئ او دانسانیت په خدمت کولو کښې به اهم رول لوبوئ. د غونډې په دې موقع د غریبو طالبعلمانو سره د مرستې کولو په لې کښې د پنځویشتنو، پنځویشتنو زرو روپو اعلان وکړه شو.



د پښتون سټوډنټس فېډرېشن ایوب میډیکل اېټ آباد کالج د څانگې امن کنونشن د جون د میاشتې په شپږمه نېټه ۲۰۰۸ د حنیف خان په مشرۍ کښې وشو. په دې غونډه کښې مشر مېلمه د اې این پي پښتونخوا صوبې د هائیر ایجوکېشن وزیر قاضي اسد او مشر مېلمنه د سوشل ویلفیئر صوبائي وزیر د پي ایس ایف مرکزی صدر بشیر احمد شېرپاؤ او صوبائي صدر شکیل الرحمان برکي په دې کنونشن کښې گډون وکړو.

د پښتون ایس ایف ایوب میډیکل کالج کښې درې سوو طالبعلمانو جینکو او تقریباً درې سوو هلکانو طالبعلمانو رکنیت سازي کړې ده او

دوي د پي ایس ایف مستقل غړي دي. د پي ایس ایف د کنونشن د نمانځلو په دې موقع د پي ایس ایف مرکزی صدر بشیر شېرپاؤ د کالج د نوې کابینې نه سوگند واخستلو. د سوگند اخستلو نه پس یوه خصوصي ډاکمنټري وچلېده چې په پرده باندې طالبعلمانو ته وښودلې شوه.

دې نه پس د ایوب میډیکل صدر حنیف خان، د پي ایس ایف صوبائي صدر شکیل الرحمان برکي، مرکزی صدر بشیر شېرپاؤ، ستاره ایاز او مشر مېلمه قاضي اسد غونډې ته وېنا وکړه.

وېنا کوونکو په خپله وېنا کښې ووئیل چې د امن په حواله اود امن دپاره د فخر افغان باچا خان، رهبر تحریک خان عبدالولي خان او زمونږ د رهبر او